

Kadrinas jagati preemiaid keeletegudele

SILVI VARE: "KEELETEO MÕTTEST TEONI KULUS PEA POOL ELUAEGA."

“On erakordselt hea meel tulla kohta, mida ehib vähem kui 20 aastat tagasi avatud emakeelesammas,” sõnas eile Kadrinas toimunud mulluse aasta keeletegude pidulikul tunnustamisüritusel haridus- ja teadusministeeriumi kantsler Janar Holm.

EVA SAMOLBERG
eva.samolberg@ajaleht.ee

Just emakeelepäev ja 2012. aastal korda saadetud keeleteod olid põhjuseks, miks kogunes hulk väarikat rahvast eile kesk-äevaks Kadrina huvikeskuse saali, et kuulutada välja keeletegude konkursile esitatud kandidaatide seast selgunud võitjad.

Pärast Emakeele Seltsi juhatause sõela jäi silmapaistvaimale tiitlile kandideerima viisteist mullust keeletegu. Peaauhinna valisid taasiseseisvumisjärgsed haridus- ja teadusministrid, kes eelistasid Silvi Vare sõnaraamatut “Eesti keele sõnapered”, I–II. Ministrid tõstsid esile ka Kaisa

Laose, Külli Laose, Mark Soosaare ja Raigo Tšetšini tegu “Kihnukielsed uudisõd Vikerraadios”.

Rahvaauhinna vääriliseks hääletati “Eesti etimoloogiasõnaraamat”, autoriteks Iris Metsmägi, Meeli Sedrik ja Sven-Erik Soosaar.

Pisarateni liigutatud keeleteadlane Silvi Vare ütles auhinda kätte saades, et tunnustus on seda olulisem, et valminud sõnaraamatud on väga pikaajalise uurimistöö tulemus ning kogu töö mõttest teoni võtnud teadlasel aega pea pool eluajast. “Sõnavara on süsteemide süsteem, kus igas järgnevas süsteemis asub uus – mina püüdsin neid süsteeme avada,” rääkis filoloogiadoktor Vare.

Tihedat konkurentsi pakkus võitnud teole Ott Leplandi eesti keeles esinemine 2012. aasta Eurovisiooni lauluvõistlusel. Sündmust peeti oluliseks just tööga tõttu, et ajal, mil isegi kultuurimeedias ei peeta võimalikuks ingliskeelseid pealkirju tõlkida ning suur osa eesti noortest ja vanematestki muusikutest peab kohaseks vaid ingliskeelset eneseväljendust, on kiiduväärt selle tõestamine, et ka eestikeelne laul võib Eurovisiooni lauluvõistlusel edu pälvida.

Rahvaauhinna saanud töөрühma esindas Sven-Erik Soosaar, kelle sõnul on etimoloogia paljudele küll tundmatu mõiste, kuid ometigi mõeldakse keele ja sõnade etimoloogiale,

KEELETEADUSELE pühendet elu



Aasta keeleteo preemia saanud Silvi Vare (esiplaanil) aastatepikkune töö sai väärilt tunnustatud. MEELIS MEILBAUM

saamata aru, et seda tehakse. “Inimesed tahavad teada ajaloo ja leida selgitusi, kuidas oleme jõudnud praegusesse punkti. Samamoodi mõeldakse keele ajaloo ja sellele, kuidas meie keel selliseks on kujunenud,” kõneles Soosaar auhinda vastu võttes.

Tema sõnul ei saa keeleteadlased siiski veel loorberitele puhkama jääda, sest palju on jätkuvalt teadmata ning välja uurimata. “Tööd jagub edaspidiseks palju.”

Auhinna “Aasta keeletegu” annab igal aastal välja haridus- ja teadusministeerium eelneva aasta jooksul tehtud või lõpule viidud eesti keelele kasuliku, sellele suurimat avalikku toetust

ja tähelepanu toonud teo eest. Keeleteoauhinna andmise eesmärgiks on tunnustada keeletegu ja selle tegijat, tõsta üldsuse keelealast aktiivsust ja aidata kaasa eesti keele alase tegevuse kroonika talletamisele.

Kadrina keskkoolis toimunud lõpuürituse korraldasid koos võõrustajatega haridus- ja teadusministeerium ning Emakeele Selts, osalejateks teiste hulgas kolm bussitait õpilasiõpetajaid mitmekümnest Eesti koolist.

Kokkutulnuile esinesid Kadrina keskkooli õpilased, kes muu hulgas esitasid katkendi Loone Otsa näidendist “Carmen Alexandrinum”, juhendajateks Ülle Lichtfeldt ja Indrek Saar.